
www.dfov.cz
www.bezruci.cz 

projekt se uskutečňuje za finanční podpory statutárního města ostrava, ministerstva kultury čr 
a moravskoslezského kraje

Těch nespočet pater, hotelových...
Nikotin pálí do očí.
Výtahy vržou – tiše a vroucně,
půlnoc tmu chodeb zúročí.

Kohoutky kapou, závěje prachu.
Stín šera hltá lehký sen.
Odtéká život, odtéká v chvatu,
jen sáhnout si na štěstí, než bude den.

Tlumené zvuky, z ulice smetí,
v recepci telefon vyzvání.
Dochází tonik, minuty letí,
den na noci chce doznání.
Doznání. 

(Janka Ryšánek Schmiedtová)

Poděkování: Jordaně Blažkové, Marii Klemensové a všem 
dobrovolníkům za přípravu prostorů v Hotelu Palace.

HOTEL Bezruč?!

koncept projektu — Tomáš Suchánek
dramaturgie — David Košťák 
a Kateřina Menclerová
výprava — Pavla Kamanová
produkce — Alena Punčochářová
kamerové práce — Antoan Pepelanov
zvuk — Filip Bajger
světla — Michal Černý
inspice — Michal Weber, Miroslav Kudela  
rekvizity — Marie Křehlíková
garderoba — Renáta Pytlíková
vlásenky — Monika Nováková   
technické zajištění — Rostislav Jeremiáš, 
Filip Kapusta a kol.

premiéra 
31. května 2018
v hotelu Palace

opuštěný hotel / 
prázdné pokoje / 
ztracení hrdinové /
bezruči na vlně 
site-specific

Hotel Bezruč jako Bermudský trojúhelník, 
v němž uvízly útržky historie Divadla Petra 
Bezruče. V jeho prázdných pokojích se nese 
ozvěna hlasů, které k divákům promlouvaly, 
a narážejí na čtyři stěny, v nichž jsou uzamčeny. 
Když člověk odejde z Ostravy, její část si v sobě 
odnese s sebou. Ale stejně tak za sebou nechá-
vá sám sebe, svoje otisky, které se zabydlely 
v Hotelu Bezruč. 

Jedni z nejvýraznějších režisérů, kteří navštívili 
Divadlo Petra Bezruče, se vracejí na duchařskou 
seanci do Hotelu Bezruč, aby zde vyvolali ducha 
svých nejslavnějších inscenací. Oslovení autoři 
se inspirovali původní předlohou a dali vzniknout 
zcela originálním textům.



hotelový
personál

text — David Košťák
režie — Janka Ryšánek 
Schmiedtová
hrají — Markéta Matulová, 
Jakub Burýšek, Michal 
Sikora

Patrick Marber 
– Don Juan 
v Soho

text — David Košťák
režie — Jiří Havelka
hrají — Marcela Čapková, 
Lukáš Melník (ze záznamu)

George Orwell 
– 1984

text — Petr Erbes
režie — Jan Mikulášek
hraje — Jan Vlas

Alexandr 
Sergejevič 
Puškin 
– Evžen Oněgin

text a režie 
— Jan Mikulášek
hrají — Kateřina Krejčí, 
Tereza Vilišová (ze záznamu), 
Tomáš Dastlík (ze záznamu)

Jan Balabán, 
Ivan Motýl 
– Bezruč?!

text — Martin Františák, 
Jan Balabán
režie — Martin Františák
hrají — Norbert Lichý, 
Pavla Gajdošíková, Michal 
Sedláček, Milan Cimerák, 
Filip Bajger

Ivan Landsmann 
– Pestré vrstvy

text — Tomáš Vůjtek
režie — Janusz Klimsza
hrají — Ondřej Brett, 
Dušan Urban, Lukáš Melník

Petr Kolečko 
– Britney goes 
to heaven

text — Daniel Špinar, 
David Košťák
režie — Daniel Špinar
hrají — Magdaléna 
Tkačíková, Dorota Hořanská, 
Viktorie Georgievová

Josef 
Škvorecký 
– Zbabělci

text — Vladimír Čepek
režie — Filip Nuckolls
hrají — Markéta Haroková, 
Vojtěch Říha, Michal 
Sedláček


